

Protokół Nr XVII/2016
Sesji Rady Gminy, która odbyła się
w dniu 30 maja 2016 roku,
w Dużej Sali GOK w Tuplicach, przy ulicy Mickiewicza

Ad 1. Otwarcie obrad.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz o godzinie 9⁰⁰ otworzył obrady XVI Sesji Rady Gminy Tuplice. Przewodniczący rady powitał serdecznie wszystkich radnych, sołtysów, Panią Wójt, Panią Sekretarz, Panią Skarbnik, Pana Mecenasa z kancelarii prawnej oraz Panią z obsługi rady.

Przewodniczący poinformował, że w dzisiejszym posiedzeniu rady bierze udział 14 radnych i że obrady są prawomocne. Lista obecności w załączeniu.

Ad 2. Wnioski do porządku obrad.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz – odczytał proponowany porządek obrad, a następnie poprosił o zgłaszanie ewentualnych wniosków.

Wójt Gminy Pani Katarzyna Kromp – wniosowała o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie wdrożenia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Tuplice na lata 2015-2020”.

W związku z brakiem innych wniosków Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz poddał pod głosowanie wniosek Wójta Gminy Pani Katarzyny Kromp.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

Za – 14

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz poinformował, że wniosek Wójta Gminy Pani Katarzyny Kromp został wprowadzony do porządku obrad, po czym odczytał porządek po zmianach, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie obrad XVII sesji rady gminy.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XIV sesji rady gminy.
4. Przyjęcie protokołu z XV nadzwyczajnej sesji rady gminy.
5. Przyjęcie protokołu z XVI nadzwyczajnej sesji rady gminy.
6. Informacja na temat bieżącej pracy Wójta w okresie międzysesyjnym.
7. Informacja na temat bieżącej pracy Przewodniczącego Rady w okresie międzysesyjnym.
8. Informacja z prac komisji stałych w okresie międzysesyjnym.
9. Przyjęcie sprawozdania Komisji Rewizyjnej z kontroli przeprowadzonej w okresie międzysesyjnym.
- 9.1 Podjęcie uchwały w sprawie: przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy

Tuplice z „Oceny realizacji uwag i wniosków zawartych w protokołach pokontrolnych Komisji Rewizyjnej oraz uchwał Rady Gminy Tuplice podjętych w 2015 r.”.

10. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.

11. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych.

12. Rozpatrzenie projektów uchwał:

12.1. w sprawie: nadania statutu Świetlicy Środowiskowej w Tuplicach.

12.2. w sprawie: zmiany Uchwały Nr XVIII/111/2012 Rady Gminy Tuplice z dnia 30 listopada 2012 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania.

12.3. w sprawie: wyposażenia w majątek Ośrodka Pomocy Społecznej w Tuplicach oraz wyrażenie zgody na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych z tytułu trwałego zarządu.

12.4. w sprawie: wdrożenia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Tuplice na lata 2015-2020”.

13. Sprawozdanie finansowe Gminy Tuplice za 2015 rok – sprawozdanie Wójta.

14. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za rok 2015:

1/ sprawozdanie Wójta;

2/ opinia regionalnej izby obrachunkowej o sprawozdaniu wójta;

3/ opinie komisji stałych, w tym rewizyjnej – jako organu kontrolnego rady gminy o wykonaniu budżetu gminy;

4/ wniosek komisji rewizyjnej rady gminy w sprawie udzielenia absolutorium wójtowi w kontekście jej opinii o wykonaniu budżetu gminy;

5/ opinia składu orzekającego regionalnej izby obrachunkowej do wniosku komisji rewizyjnej rady gminy w sprawie: udzielenia absolutorium wójtowi.

15. Podjęcie uchwały w sprawie: zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Tuplice za 2015 rok.

16. Podjęcie uchwały w sprawie: absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2015 r. dla Wójta Gminy Tuplice.

17. Sprawy różne.

18. Zamknięcie obrad XVII sesji rady gminy.

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia zmienionego porządku obrad.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

Za – 14

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. Przystąpiono do jego realizacji.

Ad 3. Przyjęcie protokołu z XIV sesji rady gminy.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz – poinformował radnych, że protokół był do wglądu, a w terminie przewidzianym w statucie żaden z radnych nie zgłosił wniosku o sprostowanie lub uzupełnienie protokołu. W związku z powyższym przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia protokołu z XIV sesji rady gminy.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

Za – 14

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz stwierdził, że protokół z XIV sesji rady gminy został przyjęty jednogłośnie.

Ad 4. Przyjęcie protokołu z XV nadzwyczajnej sesji rady gminy.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz – poinformował radnych, że protokół był do wglądu, a w terminie przewidzianym w statucie żaden z radnych nie zgłosił wniosku o sprostowanie lub uzupełnienie protokołu. W związku z powyższym przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia protokołu z XV nadzwyczajnej sesji rady gminy.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

Za – 14

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz stwierdził, że protokół z XV nadzwyczajnej sesji rady gminy został przyjęty jednogłośnie.

Ad 5. Przyjęcie protokołu z XVI nadzwyczajnej sesji rady gminy.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz – poinformował radnych, że protokół był do wglądu, a w terminie przewidzianym w statucie żaden z radnych nie zgłosił wniosku o sprostowanie lub uzupełnienie protokołu. W związku z powyższym przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia protokołu z XVI nadzwyczajnej sesji rady gminy.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

Za – 14

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz stwierdził, że protokół z XVI nadzwyczajnej sesji rady gminy został przyjęty jednogłośnie.

Ad 6. Informacja na temat bieżącej pracy wójta w okresie międzysesyjnym.

Radni otrzymali informację na piśmie, a Pani Wójt Gminy Pani Katarzyna Kromp – omówiła szczegółowo kilka wybranych spotkań, jakie miały miejsce w okresie międzysesyjnym, m. in. o spotkaniu dot. działalności firmy Euro-Tor Recykling Sp. z o.o. na terenie Tuplic, informując jednocześnie radnych, że jest w stałym kontakcie z dyrektorem WIOŚ Panem Mirosławem Ganeckim, z którym wspólnie szukają rozwiązania, aby wywieźć odpady do Niemiec. Dodatkowo Pani Wójt powiedziała, że dostała propozycję od firmy z Katowic, żeby te odpady przechowywać w specjalnym sarkofagu, ale nie interesuje ją te rozwiązanie, stąd nie wyraziła na to zgody. Następnie Pani Wójt omówiła spotkanie ZGWL, które odbyło się w Skąpe, podczas którego została wybrana do 5-cio osobowej grupy, która odpowiedzialna jest za ustalenie kryteriów dot. gospodarki wodno-ściekowej. W związku z tym zagadnieniem, odbyły się spotkania z dr inż. Tomaszem Warężakiem z firmy Ecoverde z Zielonej Góry z mieszkańcami gminy Tuplice – na spotkania dot. przydomowych oczyszczalni ścieków

przyszło ok. 170 mieszkańców, którzy do 31 maja br. mają czas, aby złożyć deklaracje dot. przystąpienia do programu przydomowych oczyszczalni ścieków. Ponadto na spotkaniach z mieszkańcami, były również omówione zagadnienia związane z realizacją funduszu sołeckiego oraz planowaną aktualizacją ewidencji gruntów i budynków gminy Tuplice przez Starostwo Powiatowe.

Pisemna informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Po zreferowaniu informacji na temat bieżącej pracy wójta w okresie międzysesyjnym odbyła się dyskusja na powyższy temat. W dyskusji udział wzięli: radny Pan Andrzej Szarlej, który zapytał o spotkanie z firmą z Katowic dot. postawienia sarkofagu, a mianowicie czy jeżeli zostałby zbudowany to na czyi koszt – pani Wójt odpowiedziała, że nie wyraziła na to zgody i nie będzie sarkofagu, odpady mają wrócić do Niemiec z powrotem; następnie radny Pan Ryszard Jasiński zapytał o spotkanie dot. szerokopasmowego internetu oraz o plan rozwiązania problemu z bobrami na terenie gminy – pani Wójt odpowiedziała, że w sprawie szerokopasmowego internetu na razie odbyły się tylko rozmowy na ten temat, a odnośnie bobrów, które żerują w Łazach i Matuszowicach, sprawa została zgłoszona do Nadleśnictwa, pan bobrownik dwa razy w tygodniu kontroluje bobry.

Ad 7. Informacja na temat bieżącej pracy przewodniczącego rady w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz poinformował, że podczas przerwy międzysesyjnej co wtorek pełnił w urzędzie gminy dyżur, w trakcie którego analizował korespondencję kierowaną do rady gminy oraz przeprowadzał rozmowy z Panią Wójt na temat bieżących spraw gminnych. W trakcie przerwy międzysesyjnej przewodniczący spotkał się z przewodniczącymi komisji stałych, jak również brał udział w posiedzeniach tych komisji oraz zwołał dwie nadzwyczajne sesje rady gminy. Dodatkowo przewodniczący rady dokonał analizy oświadczeń majątkowych radnych za 2015 r.

Po zreferowaniu informacji na temat bieżącej pracy przewodniczącego rady w okresie międzysesyjnym odbyła się dyskusja na powyższy temat. W dyskusji udział wzięli: radny Pan Ryszard Jasiński, który zapytał czy już jest gotowe pomieszczenie biura rady – przewodniczący rady odpowiedział, że jest już pomieszczenie w urzędzie, ale z uwagi, że obecnie trwa remont w urzędzie, na razie te biuro jest zajęte przez pracowników. Następnie radny Pan Jacek Krawczyk zapytał czy dużo interesantów przychodzi – przewodniczący rady odpowiedział, że mieszkańcy przychodzą do domu albo dzwonią i informują o problemach.

Ad 8. Informacja z prac komisji stałych w okresie międzysesyjnym.

Przewodnicząca Komisji Finansów Pani Daniela Rudak poinformowała, że w okresie międzysesyjnym odbyły się dwa posiedzenia Komisji Finansów. Głównym zagadnieniem na tych posiedzeniach było omówienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2015 rok, sprawozdań finansowych (bilansów) oraz informacja o stanie mienia gminy wg stanu na dzień 31.12.2015 r. Przeprowadzono wnikliwą analizę przedstawionych sprawozdań i zaopiniowano je. Ponadto dokładnie omówiono realizację zadań za 2015 rok z działu 700-Gospodarka mieszkaniowa oraz stan realizacji zaplanowanych inwestycji. Zakwalifikowano 5 wniosków do współfinansowania dla typu „Budowa lub modernizacja

dróg lokalnych” na kwotę 2.993.778 zł. Obecnie przygotowuje się przetargi na wykonawstwo. Do końca maja mają być złożone wnioski na termomodernizację obiektów tj. Urzędu Gminy, Samorządowego Przedszkola oraz Zespołu Szkół. Pani Skarbnik przedstawiła informację z przeprowadzonej kontroli GZEAS (12-13.05.2016 r.) dotyczącej zasadności i poprawności księgowania zgodnie z obowiązującymi przepisami o rachunkowości. Realizacja wydatków wskazuje na racjonalne gospodarowanie środkami finansowymi i prawidłowe zaksięgowanie wg kont. Ponadto Komisja Finansów zapoznała się z projektami uchwał i zaopiniowała je.

Przewodnicząca Komisji Społecznej Pani Jolanta Mazurek – poinformowała, że w okresie międzysesyjnym odbyły się dwa posiedzenia Komisji Społecznej. Na 16 posiedzeniu Komisja wypracowała swoją opinię w sprawie wykonania budżetu gminy Tuplice za 2015 r. oraz Pani Anna Mazur-Dzikiewicz omówiła temat gospodarki odpadami komunalnymi na terenie gminy Tuplice. Ponadto na posiedzeniu komisji był obecny Pan Jacek Strużyna ze Stowarzyszenia Eko-Łużyce, który przedstawił funkcjonowanie i wpływ wiatraków na zdrowie człowieka.

Na 17 posiedzeniu została przedstawiona przez Pana Tomasza Kosiorskiego informacja nt. działalności Spółdzielni Socjalnej „Razem do sukcesu”, następnie Pani Maria Madczak omówiła działalność instytucji kultury i biblioteki publicznej w 2015 roku i w 2016 roku, a także Pan Andrzej Dyszczyński – kierownik Posterunku Policji w Trzebielu zreferował bezpieczeństwo na terenie gminy. Dodatkowo komisja opiniowała projekty uchwał.

Ad. 9 Przyjęcie sprawozdania Komisji Rewizyjnej z kontroli przeprowadzonej w okresie międzysesyjnym.

9.1 Podjęcie uchwały w sprawie: przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Tuplice z „Oceny realizacji uwag i wniosków zawartych w protokołach pokontrolnych Komisji Rewizyjnej oraz uchwał Rady Gminy Tuplice podjętych w 2015 r.”

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz poinformował radnych, że w materiałach otrzymali projekt uchwały i następnie poprosił o komentarz do projektu uchwały Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Pana Jacka Krawczyka.

Radny Pan Jacek Krawczyk powiedział, że sprawozdanie z przeprowadzonej kontroli odczytane zostało na Komisji Społecznej i znajduje się do wglądu w biurze rady w Urzędzie Gminy.

Opinie komisji stałych.

Radna Pani Daniela Rudak – po zapoznaniu się ze sprawozdaniem Komisja Finansów nie wnosi uwag i prosi o przegłosowanie.

Radna Pani Jolanta Mazurek – Komisja Społeczna nie pracowała nad projektem uchwały. Każdy zgłaszuje według własnego uznania.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz następnie otworzył dyskusję nad projektem uchwały, ale w związku z brakiem pytań Przewodniczący rady odczytał projekt ww. uchwały. Projekt stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

Za – 14

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer: Uchwała Nr XVII/89/16 Rady Gminy Tuplice z dnia 30 maja 2016 roku w sprawie: przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Tuplicach z „Oceny realizacji uwag i wniosków zawartych w protokołach pokontrolnych Komisji Rewizyjnej oraz uchwał Rady Gminy Tuplice podjętych w 2015 r.”.

Ad 10. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.

Radna Pani Jolanta Mazurek skierowała zapytania do Wójta Gminy Tuplice Pani Katarzyny Kromp w sprawie: czy to prawda, że na terenie Tuplic będzie postawiony sklep Dino; czy był wymieniany piasek w piaskownicach na placach zabaw i czy będzie wymieniony piasek na boisku do plażowej piłki siatkowej na terenie szkoły.

Radna Pani Daniela Rudak podziękowała Pani Wójt za szybką interwencję i naprawę chodnika wzdłuż ulicy Kościuszki.

Radny Pan Andrzej Szarlej skierował zapytania do Wójta Gminy Tuplice Pani Katarzyny Kromp w sprawie: kiedy będzie naprawiony przystanek w Chlebicach; kiedy będzie naprawiona przepompownia w Chlebicach i czy planowana jest naprawa nawierzchni drogi w Chlebicach.

Radny Pan Jacek Krawczyk skierował zapytania do Wójta Gminy Pani Katarzyny Kromp w sprawie: na jakim etapie jest realizacja programu Rodzina 500+; ile wpłynęło wniosków i czy były już wypłaty świadczeń; na jakim etapie jest audyt finansowy oraz kiedy rozpocznie się program rewitalizacji osiedla w Tuplicach, ponieważ droga obok bloku nr 14 wymaga już remontu.

Ad 11. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych.

Wójt Gminy Pani Katarzyna Kromp – odpowiedziała radnej Mazurek, że to prawda, że powstanie sklep Dino w Tuplicach i prawdopodobnie już w grudniu tego roku, dodatkowo ma zostać zatrudnionych przez sklep 16 mieszkańców naszej gminy; w sprawie piasku w piaskowniach Pani Wójt odpowiedziała, że jest regularnie wymieniany i badany przez Sanepid, a odnośnie piasku na terenie boiska do piłki siatkowej to będzie wymieniony na nowy rok szkolny. Następnie Pani Wójt odpowiedziała radnemu Szarlejowi, że obecnie nie ma zaplanowanych środków finansowych na naprawę przystanku w Chlebicach; w sprawie przepompowni przedyskutuje tę sprawę ponownie z Panem Leszkiem Chabraszewskim, a w sprawie drogi czekamy na zakup tłucznia oraz w tej sprawie skontaktujemy się również ze Starostwem Powiatowym. Na koniec Pani Wójt odpowiedziała rademu Krawczykowi, że realizacja programu Rodzina 500+ przebiega prawidłowo, cały czas wpływają wnioski i pierwsza wypłata świadczeń miała miejsce 6 maja br. i teraz zaplanowane są kolejne, natomiast audyt finansowy ma się już rozpocząć w czerwcu br., a drogę na osiedlu w Tuplicach spróbujemy zrobić własnymi środkami.

Ad 12. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał:

12.1 w sprawie: nadania statutu Świetlicy Środowiskowej w Tuplicach;

Przewodniczący rady gminy – poinformował, że radni otrzymali w materiałach projekt uchwały. Dodatkowo poprosił o komentarz do projektu uchwały Panią Marię Kowalczyk.

Pani Maria Kowalczyk – poinformowała, że projekt uchwały szczegółowo omawiany był na posiedzeniu Komisji Społecznej. Dodatkowo Pani Maria Kowalczyk powiedziała, że podjęcie uchwały pozwoli na połączenie wszystkich świetlic środowiskowych.

Opinie komisji stałych:

Przewodniczący rady gminy – poprosił Przewodniczącą Komisji Finansowej Panią Daniełę Rudak o przedstawienie opinii Komisji Finansów.

Przewodnicząca komisji Pani Daniela Rudak – poinformowała, że Komisja Finansów nie pracowała nad projektem uchwały.

Przewodniczący rady gminy – poprosił Przewodniczącą Komisji Społecznej o przedstawienie opinii Komisji Społecznej.

Przewodnicząca komisji Pani Jolanta Mazurek – poinformowała, że Komisja Społeczna pracowała nad projektem uchwały, ale nie wypracowała opinii i każdy radny zgłasza wg uznania.

Przewodniczący rady gminy – otworzył dyskusję nad projektem uchwały. W dyskusji udział wzięli: radny Pan Jacek Krawczyk, który zapytał o zapis w statucie, z którego wynika, że świetlica środowiskowa powinna mieć swojego kierownika i własną księgowość – Pani Maria Kowalczyk odpowiedziała radnemu, że podobnie jak Biblioteka Gminna, świetlica środowiskowa będzie odrębną jednostką, która będzie administracyjnie podlegać pod Ośrodek Pomocy Społecznej. Następnie radny Pan Jacek Krawczyk zapytał się kiedy nastąpi przejęcie świetlicy środowiskowej przez OPS – Pani Maria Kowalczyk odpowiedziała, że do końca lipca się to uda, pod warunkiem podjęcia uchwały, a później połączenia świetlic środowiskowych. Odnosząc się do wypowiedzi Pani Marii Kowalczyk radny Krawczyk zapytał czy jeżeli nie uda się połączyć świetlic to czy będzie zatrudniać dodatkowe osoby, aby utrzymać te świetlice – Pani Maria Kowalczyk odpowiedziała, że nie będzie nikogo dodatkowo zatrudniała i nie będzie prowadzona osobna księgowość. Na koniec radny Krawczyk zapytał o zapis w statucie, który dotyczy finansowania świetlicy, a mianowicie czy nie jest zbyt szczegółowo rozpisane finansowanie. Do dyskusji włączyła się Pani Skarbnik, informując, że można ze statutu usunąć podział na rozdziały i działy, zostawiając informację, że świetlica finansowana jest ze środków własnych. Pani Maria Kowalczyk zgodziła się na takie rozwiązanie i poprosiła jako projektodawca o wykreślenie zapisu dotyczącego podziału na rozdziały i działy.

O godzinie 10³⁰ na sesję rady gminy przyszedł radny Pan Jan Borowski.

Po zakończonej dyskusji przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz odczytał projekt ww. uchwały, następnie przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Za – 11

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 4

Uchwała została podjęta większością głosów i otrzymała numer: Uchwała Nr XVII/90/16 Rady Gminy Tuplice z dnia 30 maja 2016 roku w sprawie: nadania statutu Świetlicy Środowiskowej w Tuplicach. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

12. 2 w sprawie: zmiany Uchwały Nr XVIII/111/2012 Rady Gminy Tuplice z dnia 30 listopada 2012 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania;

Przewodniczący rady gminy – poinformował, że radni otrzymali w materiałach projekt uchwały. Dodatkowo poprosił o komentarz do projektu uchwały Panią Marię Kowalczyk.

Pani Maria Kowalczyk – poinformowała, że projekt uchwały szczegółowo omawiany był na Komisji Społecznej oraz wyjaśniła powód podjęcia danej uchwały informując, że chce spróbować usług firmy zewnętrznej, póki nie wróci do pracy pracownik, który obecnie przebywa na zwolnieniu lekarskim,

Opinie komisji stałych:

Przewodniczący rady gminy – poprosił Przewodniczącą Komisji Finansowej Panią Daniełę Rudak o przedstawienie opinii Komisji Finansów.

Przewodnicząca komisji Pani Daniela Rudak – poinformowała, że Komisja Finansów nie pracowała nad projektem uchwały, stąd ma pytanie odnośnie zapisu w uchwale dot. stawki za godzinę opieki.

Mecenas Pan Waldemar Jung odniósł się do pytania przewodniczącej komisji Pani Daniela Rudak informując ją, że ten zapis można wykreślić, ale pozostawienie go nie będzie miało wpływu na wysokość stawki godzinowej.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz zaproponował, aby wprowadzić zapis: „nie wyższy niż 14 złotych”.

Pani Skarbnik Aneta Kamińska-Preneta ustosunkowała się do propozycji przewodniczącego rady informując go, że stawka dot. opłaty za usługę opiekuńczą podobnie jak opłata targowa musi być podana konkretnie.

Następnie przewodniczący rady gminy – poprosił Przewodniczącą Komisji Społecznej o przedstawienie opinii Komisji Społecznej.

Przewodnicząca komisji Pani Jolanta Mazurek – poinformowała, że Komisja Społeczna pracowała nad projektem uchwały, ale nie wypracowała opinii i każdy radny zgłasza wg uznania.

Radny Pan Robert Schmidt zapytał się na jaki okres byłaby podpisana umowa z firmą – Pani Maria Kowalczyk odpowiedziała, że do powrotu pracownika ze zwolnienia lekarskiego, prawdopodobnie do końca października br.

Radny Pan Ryszard Jasiński zapytał czy podniesienie stawki dotyczy ludzi, którzy korzystają z usług opiekuńczych czy jest to koszt jaki ponosi gmina i czy ta kwota jest realną kwotą w odniesieniu do sytuacji materialnej mieszkańców – Pani Maria Kowalczyk odpowiedziała, że stawka godzinowa dotyczy osób, które chcą skorzystać z usług opiekuńczych i że za nim zaproponowała kwotę 14 zł to dokładnie przeanalizowała sytuację materialną rodzin, które

obecnie korzystają z usług opiekuńczych i w przypadku podniesienia stawki godzinowej w przypadku jednej rodziny skutkuje dopłatą w wysokości 20 zł miesięcznie, więc nie jest to duża podwyżka.

Radny Pan Jan Borowski zapytał czy jak już będzie podpisana umowa z firmą zewnętrzną na kwotę 14 złotych i ta firma będzie chciała podnieść cenę w trakcie trwania umowy to co wtedy będzie – Pani Maria Kowalczyk odpowiedziała radnemu, że robi zapytania cenowe i firmy, które chcą świadczyć usług zgłaszają się same i nie ma mowy o zmianie stawki w trakcie trwania umowy.

Przewodnicząca komisji Pani Daniela Rudak dodała, że obecnie jest problem, aby znaleźć wykwalifikowanych ludzi do opieki nad starszymi osobami i że kwota 14 złotych nie jest kwotą wysoką.

W ostateczności na wniosek projektodawcy w projekcie uchwały pozostał sam zapis informujący o konkretnej stawce za godzinę usługi za opiekę.

Po zakończonej dyskusji przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz odczytał projekt ww. uchwały, następnie przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Za – 14

Przeciw – 1

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta większością głosów i otrzymała numer: Uchwała Nr XVII/91/16 Rady Gminy Tuplice z dnia 30 maja 2016 roku w sprawie: zmiany Uchwały Nr XVIII/111/2012 Rady Gminy Tuplice z dnia 30 listopada 2012 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania. Projekt uchwały załącznik do niniejszego protokołu.

12.3. w sprawie: wyposażenia w majątek Ośrodka Pomocy Społecznej w Tuplicach oraz wyrażenie zgody na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych z tytułu trwałego zarządu;

Przewodniczący rady gminy – poinformował, że radni otrzymali w materiałach projekt uchwały. Dodatkowo poprosił o komentarz do projektu uchwały Panią Marię Kowalczyk.

Pani Maria Kowalczyk – poinformowała, że projekt uchwały szczegółowo omawiany był na posiedzeniu Komisji Społecznej oraz wyjaśniła powód podjęcia danej uchwały w związku z przeniesieniem OPS do nowego budynku i uregulowania kwestii majątkowych.

Opinie komisji stałych:

Przewodniczący rady gminy – poprosił Przewodniczącą Komisji Finansowej Panią Danielę Rudak o przedstawienie opinii Komisji Finansów.

Przewodnicząca komisji Pani Daniela Rudak – poinformowała, że Komisja Finansów nie wnosi uwag do projektu uchwały i wnosi o jego przegłosowanie.

Przewodniczący rady gminy – poprosił Przewodniczącą Komisji Społecznej o przedstawienie opinii Komisji Społecznej.

Przewodnicząca komisji Pani Jolanta Mazurek – poinformowała, że Komisja Społeczna pracowała nad projektem uchwały, ale nie wypracowała opinii i każdy radny zgłasza swoje wnioski.

Przewodniczący rady gminy – otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Radny Pan Jacek Krawczyk zapytał czy w przypadku wybrakowania jakiegoś sprzętu, jego ściągnięcie ze stanu będzie robione podjęciem uchwały czy poprzez protokół zdawczo-odbiorczy – Pani Maria Kowalczyk odpowiedziała, że będzie to zrobione poprzez protokół. Podjęcie danej uchwały powoduje, że OPS przejmuje na swój stan mienie ruchome i dalej nim zarządza.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz dodał jeszcze, że w załączniku do uchwały w tabeli gdzie są wyszczególnione mienia ruchome w dwóch przypadkach trzeba zmienić kwotę, ponieważ wkradł się błąd pisarski.

Po zakończonej dyskusji przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz odczytał projekt ww. uchwały, następnie przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Za – 15

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer: Uchwała Nr XVII/92/16 Rady Gminy Tuplice z dnia 30 maja 2016 roku w sprawie: wyposażenia w majątek Ośrodka Pomocy Społecznej w Tuplicach oraz wyrażenie zgody na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych z tytułu trwałego zarządu. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

12.4. w sprawie: wdrożenia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Tuplice na lata 2015-2020”;

Przewodniczący rady gminy – poprosił o komentarz do projektu uchwały Pana Wojciecha Skwirę.

Pan Wojciech Skwira – poinformował, że posiadany dokument uprawni wójta do ubiegania się o środki z funduszy unijnych na termomodernizację budynków użyteczności publicznej, stąd podjęcie uchwały w sprawie wdrożenia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej jest niezbędne aby dalej móc realizować inwestycje.

Przewodniczący rady gminy – otworzył dyskusję nad projektem uchwały, z uwagi że komisje nie pracowały nad projektem uchwały. W związku z brakiem pytań przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz odczytał projekt ww. uchwały, następnie przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Za – 15

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer: Uchwała Nr XVII/93/16 Rady Gminy Tuplice z dnia 30 maja 2016 roku w sprawie: wdrożenia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Tuplice na lata 2015-2020”. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad 13. Sprawozdanie finansowe Gminy Tuplice za 2015 rok – sprawozdanie Wójta.

Przewodniczący rady gminy Pan Sylwester Mazurkiewicz poprosił wójta gminy Panią Katarzynę Kromp o przedstawienie sprawozdania finansowego Gminy Tuplice za 2015 rok.

Skarbnik gminy Pani Aneta Kamińska-Preneta w imieniu wójta gminy poinformowała, iż sprawozdania były dokładnie omawiane na poszczególnych posiedzeniach stałych komisji rady. Poszczególne jednostki wykazały w bilansach stratę, ponieważ nie gromadzą dochodów, ale cały budżet gminy za 2015 rok zamknął się nadwyżką budżetową.

Ad 14. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za rok 2015:

1/ sprawozdanie Wójta

Przewodniczący rady gminy Pan Sylwester Mazurkiewicz poprosił wójta gminy Panią Katarzynę Kromp o przedstawienie sprawozdania.

Skarbnik gminy Pani Aneta Kamińska-Preneta w imieniu wójta gminy poinformowała, że wydatki poniesione przez gminę w 2015 roku wyniosły 10.410.502,07 zł. co stanowi 93,3 % wykonania planu, natomiast dochody były na poziomie 12.687.238,64 zł. co stanowi 99,7 % wykonania planu. Dodatkowo Pani Skarbnik powiedziała, że rok 2015 zamknął się nadwyżką operacyjną, czyli różnicą między dochodami bieżącymi i wydatkami bieżącymi w wysokości 833 608,71 zł, dzięki czemu mamy wkład własny do dalszych planowanych inwestycji. Warto również zaznaczyć, że wszystkie zadłużenia gminy z tytułu pożyczek i kredytów są regulowane terminowo.

2/ opinia regionalnej izby obrachunkowej o sprawozdaniu wójta

Przewodniczący rady gminy Pan Sylwester Mazurkiewicz poprosił wójta gminy Panią Katarzynę Kromp o odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej na temat przedłożonego sprawozdania.

Skarbnik gminy Pani Aneta Kamińska-Preneta w imieniu wójta gminy odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej na temat sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2015 rok (opinia stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

3/ opinie komisji stałych, w tym rewizyjnej – jako organu kontrolnego rady gminy o wykonaniu budżetu gminy

Przewodniczący rady gminy Pan Sylwester Mazurkiewicz poprosił przewodniczących stałych komisji rady o przedstawienie kolejno opinii komisji.

Przewodnicząca Komisji Finansów Pani Daniela Rudak poinformowała, że temat

sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2015 był przedmiotem dwóch posiedzeń komisji. Przeprowadzono dokładną analizę, wszystkie uwagi do sprawozdania były wyjaśniane na bieżąco. Pisemna opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Komisji Społecznej Pani Jolanta Mazurek poinformowała, że sprawozdanie było dokładnie omawiane na posiedzeniach komisji. Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu za 2015 rok.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Jacek Krawczyk poinformował, że opinia komisji rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu gminy Tuplice za 2015 rok jest pozytywna. Dodał, że dokładne informacje w przedmiotowej sprawie są do wglądu w dokumentach Komisji Rewizyjnej w Urzędzie Gminy.

4/ wniosek komisji rewizyjnej rady gminy w sprawie udzielenia absolutorium wójtowi w kontekście jej opinii o wykonaniu budżetu gminy;

Przewodniczący rady gminy Pan Sylwester Mazurkiewicz poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Pana Jacka Krawczyka o przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Jacek Krawczyk przedstawił informację o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium wójtowi gminy, złożonym do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze. Wniosek jest do wglądu w dokumentach Komisji Rewizyjnej w Urzędzie Gminy Tuplice.

5/ opinia składu orzekającego regionalnej izby obrachunkowej do wniosku komisji rewizyjnej rady gminy w sprawie: udzielenia absolutorium wójtowi.

Przewodniczący rady gminy Pan Sylwester Mazurkiewicz odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Tuplice w sprawie udzielenia absolutorium wójtowi.

Opinia RIO jest pozytywna i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad 15. Podjęcie uchwały w sprawie: zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Tuplice za 2015 rok.

Przewodniczący rady gminy Pan Sylwester Mazurkiewicz – odczytał projekt ww. uchwały, następnie przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Za – 15

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer: Uchwała Nr XVII/94/16 Rady Gminy Tuplice z dnia 30 maja 2016 roku w sprawie: zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Tuplice za 2015 rok. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad 16. Podjęcie uchwały w sprawie: absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2015 r. dla Wójta Gminy Tuplice.

Przewodniczący rady gminy Pan Sylwester Mazurkiewicz – odczytał projekt ww. uchwały, następnie przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Za – 15

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer: Uchwała Nr XVII/95/16 Rady Gminy Tuplice z dnia 30 maja 2016 roku w sprawie: absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2015 r. dla Wójta Gminy Tuplice.

Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Wójt Gminy Pani Katarzyna Kromp podziękowała Pani Skarbnik Anecie Kamińskiej-Prenecie za odważną współpracę i czuwanie nad prawidłową realizacją budżetu gminy za 2015 rok.

Ad 17. Sprawy różne.

W sprawach różnych zostały poruszone i przedyskutowane przez Panią Wójt Katarzynę Kromp oraz Panią Sekretarz Mariolę Kowalską następujące sprawy z którymi zwrócili się następujący radni:

Radna Pani Wiesława Świerszcz poruszyła sprawę dot. samodzielnego postawienia piaskownicy dzieciom w Cielmowie i kiedy będzie zamontowana tablica informacyjna dot. Bazyliszka;

Radny Pan Ryszard Tułacz poruszył sprawę wjazdu dla wozu asenizacyjnego do świetlicy w Drzeniowie – zasugerował, że wjazd mógłby być od strony drogi gminnej

Radna Pani Jolanta Mazurek poinformowała radnych o nowym pomysśle, a mianowicie dnia 11 czerwca br. komisja społeczna organizuje zbiórkę publiczną dla Doriana Jastrzębskiego połączoną z fitnessem na Wzgórzu Tuplickim, w związku z czym prosi o zaangażowanie się wszystkich radnych w powyższej inicjatywie.

Radny Pan Paweł Kaźmierczak dodał do wypowiedzi radnej Mazurek, że jest propozycja podziału na dwie grupy, jedna grupa przygotowywałaby posiłki fit, a druga grupa odpowiedzialna byłaby za upieczenie ciast na sprzedaż. Dodatkowo radny Kaźmierczak poprosił Panią Wójt o pomoc w zorganizowaniu zbiórki publicznej.

Radny Pan Andrzej Szarlej poruszył kwestię oznakowania drogi w Matuszowicach i Chlebicach oraz zapytał się kiedy będą stawiane tablice kierunkowe dot. wjazdu do posesji.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz poruszył ponownie kwestię wynagrodzeń pracowników referatu gospodarki komunalnej, ponieważ nie otrzymał jeszcze odpowiedzi na jego zapytanie od czasu ostatniej sesji, która odbyła się 31 marca br. oraz poruszył sprawę sprzątkowania chodników w Tuplicach.

Sekretarz Gminy Pani Mariola Kowalska poinformowała radnych, że mogą brać udział w projekcie eRadny. Projekt eRadny zakłada, że każdy radny otrzyma tablet lub notebook i wszelkie materiały na komisje i sesje oraz głosowanie nad uchwałami odbywać się będzie za

pomocą tego sprzętu. Dzięki temu gmina zaoszczędzi na drukowaniu i dostarczaniu materiałów radnym. Dodatkowo Sekretarz poinformowała radnych, że jeżeli będą chcieli to możemy zaprosić na najbliższą komisję kogoś z Urzędu Miasta z Żar, kto opowie więcej o projekcie eRadny i odpowie na wszystkie pytania i wątpliwości związane z ww. projektem.

Po przekazaniu informacji radnym na temat projektu eRadny odbyła się dyskusja na powyższy temat, w dyskusji udział wzięli: radny Krawczyk, radny Schmidt, radny Borowski.

Po zakończonej dyskusji nt. projektu eRadny Pani Wójt odpowiedziała na wszystkie pytania do niej skierowane, a mianowicie:

- radną Świerszcz poinformowała, że sołectwo może postawić piaskownice dla dzieci, ale tylko na własną odpowiedzialność, pamiętając o regularnych badaniach piasku i wymianie tego piasku, natomiast w kwestii tablicy informacyjnej jest to do uzgodnienia z referatem, który zamontuje tę tablicę i w tej sprawie prosi, aby kontaktować się z panią Sekretarz;

- radnego Tulacza poinformowała, że sprawę wjazdu sprawdzimy i wtedy się okaże co będzie można w tej sprawie zrobić;

- radnej Mazurek i radnemu Kaźmierczakowi zaoferowała pomoc w organizacji zbiórki publicznej, jednocześnie prosząc pozostałych radnych o zaangażowanie w tej inicjatywie;

- radnego Szarleja poinformowała, że sprawą drogowskazów i tabliczek kierunkowych zajmie się Pani Sekretarz.

Natomiast w sprawie czyszczenia chodników, o które zapytał przewodniczący rady, Pani Wójt powiedziała, że każdy mieszkaniec może sam posprzątać koło swojej posesji, a sprawą dotyczącą wynagrodzenia pracowników referatu gospodarki komunalnej zajmie się Pani Sekretarz, która w najbliższym czasie wyjaśni tę kwestię.

Ad 18. *Zamknięcie obrad XVII Sesji Rady Gminy.*

Na skutek wyczerpania się porządku posiedzenia Przewodniczący rady – Pan Sylwester Mazurkiewicz o godz. 13.00 zamknął obrady XVII Sesji Rady Gminy.

Integralną częścią niniejszego protokołu jest nagranie z XVII Sesji Rady Gminy. Nagranie jest dostępne w Urzędzie Gminy Tuplice na gminnym serwerze.

Protokolowała


Ilona Maj

Przewodniczący Rady Gminy


Sylwester Mazurkiewicz